[image: ][image: ]
[bookmark: _GoBack]MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 096/2022
A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Professor Rafael Alan de Moraes Romeiro que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos a Sra. Ednea Aparecida da Silva Maia Ferraz em reconhecimento ao fantástico trabalho que desenvolve na Biblioteca Municipal Monteiro Lobato da cidade de Itapevi.
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente; -
Senhoras Vereadoras; -
Senhores Vereadores; -

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu Vereador que subscreve este documento, aprova a Moção de Aplausos a Sra. Ednea Aparecida da Silva Maia Ferraz.
A Sra. Ednea Aparecida da Silva Maia Ferraz, merece essa singela homenagem em reconhecimento ao excelente trabalho que vem desenvolvendo na Biblioteca Municipal Monteiro Lobato da cidade de Itapevi. A Sra. Ednea Aparecida da Silva Maia Ferraz, é bibliotecária há mais de 30 anos, pós-graduada em Gestão de Bibliotecas Públicas, funcionária pública e atua na Biblioteca Municipal Monteiro Lobato de Itapevi desde 2010. A partir de 2018 passou a ocupar o cargo de Chefe de Biblioteca, e desde então abriu o espaço da biblioteca para receber exposições e outras atividades culturais que valorizam os artistas itapevienses.
Parabenizo a Sra. Ednea Aparecida da Silva Maia Ferraz por seu extraordinário trabalho que tanto nos orgulha.
[image: D:\Users\CMI-User\Desktop\Assinatura digital Professor Rafael.png]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 23 de março de 2022.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
Professor Rafael
Presidente
PODEMOS

[image: ]
image1.png

image2.png
CAMARA

—— MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

image3.png
PROTOCOLO 978/2022 - 25/03/2022 11:56

image4.png
R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
. + - .
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 5511 4141-4472 BEBRDBE camaraitapevi